
                      Sociální služby města Doksy 
                                   příspěvková organizace 

 

                                   Panská 199, 472 01 Doksy 

 

         IČO 48282910 
 

 

 

 

 

VNITŘNÍ SMĚRNICE ORGANIZACE  

O FAKULTATIVNÍCH ČINNOSTECH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost: 1. 7. 2021 

Aktualizace: 1. 2. 2023 

 

Schválil: Mgr. Klára Říhová 

 



 

Vnitřní směrnice o poskytování fakultativních činností 

 

Sociální služby města Doksy p.o. stanovují touto směrnicí druhy služeb, které jsou 

poskytovány nad rámec základních služeb (dále jen fakultativní činnosti). Upravuje postupy 

jejich poskytování a určuje jejich ceny v Sazebníku fakultativních činností. Směrnice je platná 

pro všechny poskytované služby – Domov pro seniory, Terénní pečovatelská služby, Denní 

stacionář.  

Poskytování fakultativních služeb upravuje zákon 108/2006 Sb., § 35 bod 4 a § 77. 

Směrnice byla schválena Radou Města Doksy R 53/23, dne 23.1.2023. 

Rozsah a poskytování fakultativních činností je součástí Smlouvy o poskytování sociálních 

služeb, která je s uživatelem sepisována. Rozsah poskytovaných fakultativních služeb může 

být v průběhu doby měněn, a to jak z důvodu potřeb uživatele, tak z důvodu personálních a 

provozních možností organizace. Změny jsou zaznamenávány formou dodatků.  

Úhradu fakultativních služeb je uživatel povinen uhradit spolu s úhradou za základní činnosti 

do 15. dne kalendářního měsíce, následujícím po kalendářním měsíci, ve kterém byla služba 

poskytnuta.  

Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizovat fakultativní činnosti a upravovat jejich ceny.  

 

Poskytované fakultativní činnosti 

1) Užívání vlastních elektrospotřebičů v pobytové službě – poplatek za odebíranou 

elektrickou energii: 

 

elektrospotřebič cena za měsíc 

Lednice 40,- Kč 

TV, PC 35,- Kč 

Rádio, DVD 15,- Kč 

Rychlovarná konvice 25,- Kč 

 

 

 



2) Přeprava služebním vozidlem organizace pro soukromé účely uživatele 

 

Fakultativní činnost je poskytována v pracovních dnech, kromě svátků, v běžné pracovní 

době. Uživatel sdělí svou potřebu přepravy v přiměřeném předstihu (minimálně týden 

předem) vedoucí příslušné služby, popřípadě sociální pracovnici. Termín poskytnutí 

fakultativní přepravy závisí na provozních a personálních možnostech organizace (přednostní 

je poskytnutí základních činností).  

Úhrada skutečných nákladů souvisejících s poskytnutím přepravy pro soukromé účely je 

stanovena ze dvou složek, a to jednak z nákladů na 1 km a jednak z nákladů na 1 hodinu 

obsluhy automobilu řidičem poskytovatelem (zaměstnancem, který má referentské zkoušky). 

V případě přepravy více osob se úhrada každé přepravované osoby stanoví v poměrné výši 

skutečných nákladů.  

V případě požadavku odvozu uživatele pouze do místa určení, platí uživatel i náklady na 

návrat automobilu do místa pracoviště.  

 

Vozidlo:  

Cena dopravy služebním vozidlem 10,- Kč / 1 km 

 

Řidič (náklady na zaměstnance na 1 hodinu): 

Údržbář 200,- Kč 

PSS Terénní pečovatelské služby 200,- Kč 

Aktivizační pracovnice 230,- Kč 

Sociální pracovnice 240,- Kč 

 

 

 

 

Závěrečné ustanovení                                             

Tato směrnice je platná pro zaměstnance Sociálních služeb města Doksy p.o. a je k nahlédnutí 

v Domově pro seniory v prostoru před výtahem a v kanceláři ředitelky organizace. 

Vedoucí jednotlivých úseků seznámí se směrnicí své podřízené.  

 



  

 


		2023-03-09T14:24:07+0100
	Mgr. Klára Říhová




